



Resolution om konflikten mellan Palestina och Israel

EPSU:s 11e kongress, juni 2024, Bukarest

1. EPSU:s kongress kräver att alla våldshandlingar upphör och att en långvarig fred förhandlas fram. EPSU:s kongress uttrycker sina djupaste kondoleanser och sin solidaritet med alla de människor som har upplevt förluster och som lider på grund av den nuvarande konflikten mellan Israel och Palestina. Som offentliganställda är vår roll att stödja människors tillgång till grundläggande mänskliga rättigheter. Vi uppmanar alla aktörer att stå sida vid sida med oss och upprätthålla grundläggande mänskliga rättigheter för alla.
2. Den senaste konflikten utlöstes av Hamas brutala och omänskliga attack den 7 oktober 2023 mot civila i Israel. Attacken ledde till att över tusen israeler dog, många fler skadades och över 200 som togs som gisslan. Ingenting kan rättfärdiga denna attack och vi upprepar våra krav på att all gisslan omedelbart och villkorslöst skall frigges.
3. Israels militära svar på attacken har dock varit orimligt massivt och måste fördömas. Enligt Världshälsoorganisationens (WHO) rapport (8 maj) har över 35 000 människor, de allra flesta palestinier, rapporterats ha dödats i kriget mellan Israel och Hamas, däribland hundratals sjukvårdsarbetare och humanitära hjälparbetare (inklusive 179 anställda vid FN:s hjälporganisation UNRWA). Många fler har skadats och det har skett omfattande tvångsflyttningar av familjer. De attacker som genomförts i Gaza har lamslagit offentliga verksamheter och har förstört viktig infrastruktur, däribland sjukhus och andra vårdinrättningar. Ett mycket stort antal barn, kvinnor och män har liten eller ingen tillgång till vatten, mat, elektricitet, tak över huvudet, sjukvård och hjälp. Offentliganställda kan inte utföra sina uppdrag. Vi bevittnar en stor humanitär kris som tydligt strider mot internationell rätt och våra gemensamma värderingar. Hungern och nöden i Palestina ökar för varje dag som går, särskilt bland barn och de mest utsatta.
4. Som fackföreningsrörelsen har krävt många gånger måste det främsta målet för alla parter och deras anhängare i den nuvarande konflikten vara att få slut på striderna så snart som möjligt. Därför anser vi att det internationella samfundet måste mobilisera effektivt för att få ett slut på konflikten, se till att den återstående gisslan som hålls av Hamas frigges, häva blockaden av Gazaremsan och garantera mänskliga rättigheter för den palestinska befolkningen. Vi kräver civila att palestinier som hålls fängslade i israeliska fångelser av politiska skäl frigges. Vi erinrar om att 1864 års Genèvekonvention och tilläggsprotokollen ger minimiskydd, normer för human behandling och grundläggande garantier för att personer som blir offer för väpnade konflikter respekteras och att dessa regler måste respekteras.
5. Vi kräver fullständig implementering av de sex interimistiska åtgärder som Internationella domstolen (ICJ) begärde den 26 januari 2024 som svar på det mål som Sydafrika väckte den 29 december 2023 och där Israel anklagas för att ha begått folkmord i Gaza i strid mot 1948 års folkmordskonvention. De sex åtgärderna från Internationella domstolen ålägger Israel - och därmed det internationella samfundet - att ta till alla medel för att förhindra folkmordshandlingar, inklusive att förhindra och bestraffa anstiftan till folkmord,

säkerställa att bistånd och tjänster når de belägrade palestinierna i Gaza och bevara bevis för brott som begåtts i Gaza. I enlighet med ICJ:s beslut måste alla internationella påtryckningsmedel användas mot den israeliska regeringen för att stärka kraven på fred. Vi stöder fredliga protester och fördömer alla försök att tysta den demokratiska mobiliseringen.

6. Vi bekräftar att den israeliska regeringens politik under de senaste årtiondena - som illustreras väl av den obevekliga expansionen av israeliska olagliga bosättningar på palestinska territorier - är en obestridlig faktor i den nuvarande allvarliga situationen. Kongressen bekräftar de sedan länge ställda kraven om att ett avtal förhandlas fram mellan Israel och Palestina vilket ska resultera i en tvåstatslösning som leder till ett livskraftigt Palestina vid sidan av ett säkert Israel.
7. Europeiska unionen (EU) och det internationella samfundet måste fullt ut stödja implementeringen av de relevanta resolutionerna från FN:s säkerhetsråd för att uppnå denna lösning. Vi efterlyser en bindande färdplan under FN:s överinseende för att fastställa tydliga mål och tidsfrister för att uppnå framsteg, bland annat att upphäva alla olagliga israeliska bosättningar och ockupationen av palestinskt territorium. EFS bör utöva påtryckningar på EU-institutionerna för att de ska anta en liknande handlingsplan.
8. Kongressen stöder EFS:s krav på lagstiftningsåtgärder som hindrar juridiska personer i EU från att både importera produkter med ursprung i olagliga bosättningar i ockuperade områden och exportera till sådana områden. Man bör överväga att använda handelssanktioner och andra sanktioner, inklusive att avbryta handelsförbindelser. Kongressen upprepar också uppmaningen till EU:s medlemsstater och andra som ännu inte har erkänt Palestina som stat att göra det omedelbart. Det är välkommet att vissa EU-medlemsstater har meddelat att de kommer att göra det.
9. Som fackföreningar med engagemang för fred och social rättvisa måste vi göra vår del för att stödja initiativ som kan lösa konflikten och skapa långvarig fred i regionen. Militärutgifterna i Mellanöstern ökade med 9 % till 200 miljarder dollar under 2023. Detta var den högsta årliga tillväxttakten i regionen under det senaste decenniet. Offentliga resurser bör användas för att investera i återuppbyggnad och för att säkra fred och social rättvisa.
Det är det internationella samfundets ansvar att främja fredliga relationer mellan länder snarare än att expandera försvarsindustrin, att upprätthålla gemensamt överenskomna regler och att söka diplomatiska lösningar för att undvika krig och väpnade konflikter. Det är absolut nödvändigt att vi undviker en återgång till permanenta och globala konflikter. EU måste spela sin roll.
10. Fackföreningsrörelsen fördömer den eskalerande antisemitismen och islamofobin runt om i världen. Vi tar starkt avstånd från krig, våld och alla former av diskriminering. Vi kommer att vara vaksamma på att ta avstånd från antisemitism och antimuslimsk rasism som kan förvärras av konflikten. Vi motsätter oss dem som använder dessa händelser för att underblåsa splittring mellan folk. Vi står i solidaritet med alla arbetare och upprepar våra krav på fred och rättvisa för alla. EPSU uppmanar medlemsförbund och andra fackförbund att stödja PSI:s solidaritetsfond, som på kort sikt ska användas för att stödja humanitära insatser i Gaza, via internationellt erkända humanitära organisationer, och på längre sikt för att stödja frontlinjearbetare att återuppbygga sina liv och samhällen, hjälpa till att återupprätta PSI:s tre medlemsförbund i Gaza och på Västbanken, som organiserar inom värden, kommuner och den offentliga sektorn i allmänhet.